（財)首都圏ケーブルメディア

平成 19 年 2 月 15 日

各位

ちはら台地区自治会連合会

ちはら台全域に防犯カメラシステム設置のお知らせ

自治会連合会は「安全に安心して快適に暮らせる街づくり」をモットーに

活動を続けていますが、とりわけ防犯対策についてはもっとも力を入れてい

ます活動の一つです。現在は、ちはら台地区は犯罪の件数も比較的少なく秩

序の保たれた住みよい街であります。

一方で、人口は近年増加の一途を辿り、（独）都市再生機構保有の保留地早

期販売方針や（仮称）市原ちはら台ショッピングセンターの 9 月オープンを

迎えて加速度的な人口の増加や不特定多数の人の流入が予想され、それに伴

って犯罪の増加も充分予測されます。

そこで、連合会では、防犯情報センターの指定取得や青色回転灯車による

巡回パトロール実施するなど、予防策や抑止策を種々実施検討して参りまし

た。この度、（財）首都圏ケーブルメディア並びに（独）都市再生機構の絶大

なるご支援とご協力の下に、ちはら台地区全域にケーブルテレビの回線を使

った防犯カメラシステムを構築することが出来ました。

本日、佐久間市原市長様を招き、防犯カメラ始動式典を開催して正式に稼

動することになりましたので、お知らせ致します。

この防犯カメラはちはら台の主要出入り口の交差点付近に設置してありま

すが、カメラ設置の支柱には別紙のシールを貼っていますので、すぐに確認

できると思います。御影台公園付近の陸橋とｽｰﾊﾟｰせんどう付近の陸橋に４ｍ

の横断幕で徹底することにしています。

また、このシステムの運用については連合会会長会で慎重に審議した防犯

カメラ運用規則で、モニターはしないことや画像は犯罪捜査などの場合を除

き提供しないなど特に個人情報保護には特段の注意を払って運営することに

なっています。

連合会としては、今後とも防犯活動には特段の取り組みを実施していきま

すので、皆様のご支援とご協力をお願い致します。

以上

（財)首都圏ケーブルメディア

防犯カメラは、以下左のように設置されており、以下右のような画像を収録出来る。防犯カメラは

児童の通学路や幹線道路の交差点付近等に配置している。

制御施

センター施設

センターモデム

ケーブルモデム

映像記録用
サーバ

ケーブルモデム

映像再生用ＰＣ

ハブ

CATV回線

防犯カメラと防犯カメラからの画像例

防犯カメラ映像 幹線道路交差点付近

《 防犯カメラシステムイメージ 》
ＩＰカメラと
ハウジング

防犯カメラの設置例映像